
 

 

 
Республика Крым 

Белогорский район 

Мельничный сельский совет    

2 -я сессия сельского совета  3 созыва   

                

     РЕШЕНИЕ  

 

                              

18 октября 2024 года                      село Мельничное №9  

 

Об утверждении  Плана  нормотворческой деятельности   

Мельничного сельского совета 

Белогорского района Республики Крым  

на второе  полугодие  2024 года 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Уставом муниципального образования Мельничное сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым администрация Мельничного сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым, рассмотрев Предложение прокуратуры 

Белогорского района Республики Крым от 19.08.2024 №Исорг-20350005-1599-24/-

20350005,  Мельничный сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

  

1.Утвердить  План нормотворческой деятельности  Мельничного сельского совета 

Белогорского района Республики Крым  на  второе полугодие  2024 года, согласно  

приложения. 

2.Настоящее решение обнародовать в сетевом издании «Официальный сайт 

Мельничного сельского поселения Белогорского района Республики Крым»: Мельничное-

адм.рф и на странице муниципального образования Белогорский район государственной 

информационной системы Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым»: 

http: belogorskiy.rk.gov.ru в разделе - Муниципальные образования района, подраздел 

Мельничное сельское поселение. 

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования в сетевом издании 

«Официальный сайт Мельничного сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым»: Мельничное-адм.рф. 

4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Мельничного сельского совета – глава 

администрации Мельничного сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым                                   Н.В.Светлищева 

 
 



Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

Решением Мельничного сельского 

совета  

от 18.10.2024           №9 

 

ПЛАН  

нормотворческой деятельности  Мельничного сельского совета  

Белогорского района Республики Крым  

на второе  полугодие 2024 года  

 

№ 

п/п 

Наименование проекта 

нормативного правового акта 

Нормативный правовой акт, 

устанавливающий полномочия 

Рекомендуемый 

срок разработки и  

принятия 

1 О внесении изменений в  

Положения  об оплате труда 

лиц, замещающих 

муниципальные должности  

Мельничного сельского 

совета   Белогорского района 

Республики Крым  

 В связи с проводимой 

индексацией заработной платы 

сентябрь  2024 

года 

2 

 

О внесении изменений в 

Положение об оплате труда 

муниципальных служащих в 

администрации Мельничного 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым  

 В связи с проводимой 

индексацией заработной платы 

сентябрь 2024 

года 

3 О внесении изменений в 

Устав муниципального 

образования Мельничное 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым  

Федеральный  закон от 

12.12.2023 №594-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 

12 Федерального закона «О 

системе государственной 

службы Российской 

Федерации» и отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации»  

сентябрь   2024 

года 

4 О внесении изменений в 

Положение о порядке 

прохождения муниципальной 

службы 

Федеральный  закон от 

12.12.2023 №594-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 

12 Федерального закона «О 

системе государственной 

службы Российской 

Федерации» и отдельные 

Октябрь 2024 года 



законодательные акты 

Российской Федерации» 

5 О внесении изменений в 

Правила благоустройства 

территории муниципального 

образования Мельничное 

сельское поселение  

Белогорского района 

Республики Крым  

Федеральный закон от 

04.08.2023 №451-ФЗ «О 

внесении изменений в 

Федеральный закон «Об 

отходах производства и 

потребления» и отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации 

Ноябрь  2024 года 

6 О внесении изменений в 

Устав муниципального 

образования Мельничное 

сельское поселение 

В связи с изменением  

законодательства Российской 

Федерации и Республики Крым 

По мере 

необходимости 

7 О бюджете муниципального 

образования Мельничное 

сельское поселение на 2025 

год и плановый период 2026-

2027 годов 

 Ноябрь 2024 года 

 

 

 

 

 


